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FORMULARI | VLERESIMIT F2

(E plotéson Komisioni Vierésues)

Fakulteti Fakulteti i Edukimit

Lénda/ét pér té cilat &shté shpallur konkursi Letérsi pér fémijé, Edukimi dhe mediat, Tipologji e
letérsisé shqipe, Dramatizimi dhe shfagjet me kukulla
dhe Etnologji dhe letérsi popullore

Thirrja pér té cilén konkurron kandidati Profesor i rregullt

Kandidatét e paragitur: Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismaili

Sqarim nga Komisioni vlerésues:

Komisioni vlerésues &shté bazuar né konkursin pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té rregullt akademik né
njesité akademike té Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref. nr. 01/2389 Dt. 21/10/2024, ku né pikén 1. té
konkursit nga Fakulteti i Edukimit (avancime ose riemérime) kérkohet njé (1) mésimdhénés pér léndét Letérsi
pér fémijé, Edukimi dhe mediat, Tipologji e letérsisé shqipe, Dramatizimi dhe shfaqjet me kukulla dhe Etnologji
dhe letérsi popullore,

Komisionit i ka arritur aplikacioni i kandidates Nevrije Ismaili, brenda afatit t& pércaktuar kohor né konkurs.
Aplikacioni i kandidates &shté trajtuar né pérputhje me aktet ligjore né fuqi.

Komisioni, ka shqyrtuar aplikacionin, pérkatésisht gjithé dokumentacionin e paraqitur nga kandidatja,
vlerésimin pér té cilét, duke u bazuar né Rregulloren pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref.nr. 01/1328/dt. 26/06/2024, e paraget né kété
formular.

Komisioni vierésues:




TE DHENAT PER KANDIDATIN

Emri dhe mbiemri 1. NEVRIJE ISMAILI

Tabela 1. T€ dhénat pér kandidatin /ét pér té cilin shkruhet raporti/et

Emri dhe mbiemri

Nevrije Ismaili

Ditélindja dhe vendlindja

15.11.1969,Tabanovc

Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar

Doktor i shkencave filologjike

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

Profesor i asociuar

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté
rizgjedhje)

2020

Universiteti/fakuiteti/departamenti ku éshté
fituar titulli akademik

Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan
Fakulteti i Edukimit

Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE

Institucioni Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Fakulteti i Filologjisé

Vendi Prishtiné

Titulli i fituar Profesor

Data / viti i diplomimit 5.12.1997

Fusha e studimit

Letérsi dhe gjuhé shgipe

STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE

Institucioni

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Fakulteti i Filologjisé

Vendi Prishtiné
Titulli i fituar Magjistér i Shkencave Filologjike
Data / viti i diplomimit 26.5.2006

Fusha e studimit

Letérsi dhe gjuhe shqgipe

STUDIMET E DOKTORATES

Institucioni Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Fakulteti i Filologjisé

Vendi Prishtiné

Titulli i fituar Doktor i shkencave filologjike

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore

Doktor i shkencave filologjike

Thirrja e fituar akademike

Profesor i asociuar

Viti kur éshté fituar thirrja aktuale
{vlen pér rizgjedhje)

2020

Vendimi Ref.nr

01/1164 Dt. 21/09/2020

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan, Fakulteti i
Edukimit

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

//




Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 2

Kandidatja Nevrije Ismaili éshté doktore e shkencave té filologjisé, ndérkaq ka thirrjen akademike |
profesor i asociuar, nga viti 2020.

Aktualisht &shté mésimdhénése e 1éndéve nga fusha e letérsisé, né Fakultetin e Edukimit né UKZ.
Prandaj sa i pérket késaj pike kandidatja Nevrije Ismaili i plotéson kushtet, sipas nenit 170, paragrafi 1
dhe paragrafi 1, pika 2.1 t& Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan dhe té nenit 5, paragrafi
2, pika 2.1 té Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
\Lersonelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit

Tabela 3. Monografité

e o .. . Fusha . Shtépia botuese,
Nr. | Autori/ét Titulli i publikimit R Recensentét L.
studimore vendi, viti
1. | Nevrije Bislimi - | Anton Cetta mbledhés | Letérsi Enver Mehmeti | “Rozafa”, Prishting,
Ismaili dhe studiues i folklorit Liman Matoshi 2008.
987-9951-02-150-0
2. | Nevrije Bislimi - | Poetika e kéngés epike | Letérsi Enver Mehmeti | “Embeta”, Prishting,
Ismaili historike Sali Bashota 2018.
Liman Matoshi 978-9951-424-71-4

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragqitura né tabelén 3

Kandidatja Nevrije Ismaili ka té& botuara dy monografi. Monografia “Anton Cetta mbledhés dhe studiues i ]
folklorit” &shté njé libér i cili pasqyron né ményré t& pérmbledhur veprimtariné shkencore t& njérit prej
mbledhésve dhe studiuesve mé té shquar té folklorit shgiptar.

Ndérkaq monografia “Poetika e kéngés epike historike” &shté njé studim i gjeré mbi poetikén e kéngés
epike historike. N& kété monografi pothuajse né ményré shteruese éshté pasqyruar poetika e késaj pjese
té letérsisé gojore shqiptare.

Duke u bazuar né nenin 170, paragrafi 2, pika 2.3 té Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan
dhe té nenit 5, paragrafi 2, pika 2.3 té Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024, kandidatja
Nevrije Bislimi e plotéson kété kusht formalo-juridik.

Tabela 4. Tekstet mésimore

Nr. | Autori/ét Titulli i publikimit Fush.a Recensentét Shté‘,.)ia .b.o $ESE,
studimore vendi, viti
1 Nevrije Ismaili Letérsi popullore Letérsi Merxhan Agamenoni,
Avdyli Prishtiné,2024.
Flamur Maloku| 1SBN 978-9951-839-71




Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragqitura né tabelén 4

Kandidatja Nevrije Ismaili ka paragitur tekstin universitar “Letérsi popullore”, me té cilin plotéson kushtin
formalo juridik sipas nenit 170, paragrafi 2, pika 2.4 té& Statutit té Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan
dhe t& nenit 5, paragrafi 2, pika 2.4 t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024.

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT nr. 01/2018 dhe
nenit 5, pika 2.5 dhe nenit 10, pika 4 té Rregullores, 01/1328 dt. 26/06/2024, pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

L

albanian stuctural analysis

and research

Nr. | Autori/ét Titulli i punimit Revista Vellim, nr., "} Linku
faget, viti | identifikues
1 |Nevrije Ismaili [Open accessAn Rast Mizikoloji  V&ll. 10(2), Rast Miizikoloji Dergisi
Nerxhivane ethnomusical analysis: DergisiThis linkis [pp. 257-271 | » Cilt: 10 Sayi: 2
Krasniqi Albanian highland songs disabled., 2022
Ismaili, N., Krasniqi, N. |
2 |Nevrije Ismaili  |Albanian Songs of The Battle|international Véll., 5(10), Vol. 5 No. 10 (2024) |
Mensur Neziri  |of Fushé Kosové (1389) Vournal of pp. 693-705 |International Journal
Ismaili, N., Neziri, M. ReligionThis link is [2024 of Religion
disabled.,
3 |Nevrije Ismaili  [Folklore In Elementary International \Vell.5(10): International Journal
Mensur Neziri  |School Textbooks Journal of Pp.4405-4414 | of Religion
Ismaili, N., Neziri, M. ReligionThis link is 2024 DOI:10.61707/g2zqt55
disabled 7
4 |Nevrije Ismaili |Project-based learning and UJournal of Punimi éshté dérguar
Mensur Neziri  |development of learning  [Curriculum Studies dhe né proces
competencies Research Revista éshté e
indeksuar né Scopus
5. [Teuta Agaj Adjuncts of manner and Journal of Punimi éshté dérguar
Nevrije their correspondents in language teaching dhe né proces

Revista éshté e

indeksuar né Scopus

Diskutim/interpretim i t& dhénave t& paraqitura né tabelén 5

Kandidatja Nevrije Ismaili ka paragitur tri punime, té cilat jané té indeksuara né revistat me impakt faktor,
njériprej té ciléve né& platformén Scopus, qé kérkohet edhe nga udhézimii MASHTI-t. Ndérkaq i ka paragitur
edhe dy punime té tjera té cilat ende nuk jané botuar, por gé jané né proces.

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia, Mali i Zi, Serbia, BeH)

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faget, viti identifikues
Nevrije B. IsmailiModeli arbéresh i kéngéve Filologjia Viti LNr.1.Prill  |Universiteti
historike Revisté ,£.195-2032013. [Shtetéror i
Vierat dhe réndesia e shkencore Tetovés




kéngéve historike

ndérkombétare

arbéreshe pér gjuhési,
letérsi dhe
kulturé
Nevrije B. IsmailiKéngét pér Luftén e Kultura Viti XXXIV Tiranég,2017.
Kosovés (1389) popullore 71-72,nr.1- Qendra e
2/2015,f.169-1955tudimeve
Atbanologjike,
Instituti i
IAntropologjisé
Kulturore dhe
Studimit te Artit
Nevrije Ismaili |Lindja dhe ritetesajné  |[Institutii 2021 AGJENDAE
rajonin e Gjilanit” Trashégimisé KONFERENCES
Shpirtérore e ISHKENCORE_
Kulturore té KUSHTUAR RITEVE
Shqiptaréve — TE CIKLIT JETESOR
Shkup ©ITSHKSH — ITSH
Nevrije Ismaili  [BALADA E MURIMIT DHE 3..-Ballkanologji- Véll.3- 3..-Ballkanologji-
POPUJT E BALLKANIT 3.pdf Ballanologji-3 3.pdf
ISBN: 978-608-
4897-45-3 fq.292-298
www.itsh.edu.m 2022
k
Nevrije Ismaili  [KENGET E DASHURISE NE |[ETNOALB ETNOALB, viti IV, | ETNOALB, viti IV,
FSHATRAT TOSKE TE Revisté nr.4 nr. 4
STRUGES shkencore pér | f. 143-147
folklor dhe Shkup, 2020
etnologji, Shkup
ISSN 2545-4617
Nevrije Ismaili  [Tyrbja e Roganes Shogata pér Libri 2021 Shoqgata pér
Trashégimi Trashégimi
dhe Krijimtari dhe Krijimtari
Kulturore e Kulturore e
Luginés sé Luginés sé
Preshevés Preshevés
Nevrije Ismaili  [FIGURA E ANTON GETTES [Shogata pér Libri 2024 Shogata pér
DHE NDIHMESAT E TiJ NE [Trashégimi Trashégimi
ALBANOLOGII dhe Krijimtari dhe Krijimtari
Kulturore e Kulturore e
Luginés sé Luginés sé
Preshevés Preshevés




Diskutim/interpretim i té dhénave

Kandidatja né kété pjesé ka paraqitur 7 punime té saj nga fusha e studimit té letérsisé, né veganti té
letérsisé gojore shqiptare. Po késhtu duhet theksuar se 5 punime té paraqitura kétu jané té publikuara pas
fitimit t& thirrjes sé dyté, pérkatésisht pas marrjes sé thirrjes akademike profesor i asociuar dhe jané né
pérputhje me udhézimet e MASHTI-t pér avancimin e mésimdhénésve nga fusha e studimeve té
albanologjisé.

Kandidatja Nevrije Ismaili i ka 7 punime nga fusha e studimit té letérsisé, té cilat si té tilla jané edhe njé
mbéshtetje tjetér pér avancimin e tij, sipas UA — MASHT nr. 01/2018, neni 3, paragrafi 6.

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

Nr. Autori/ét

Titulli i punimit

Revista

Véllimi, nr.,
faqet, viti

Linku
identifikues

1.  |Nevrije Ismaili

Réndésia e Kéngéve

ACADEMIASTUBLLAE,

Veéllimi IV, nr.1,

Academiastublla-

Liridona historike arb&reshe |Revisté Shkencore  [fq.107-114 (7), gi@hotmail.com
Mehmeti pér figurén e KDU:008(-18}{05) 2022
Skénderbeut {496.51) 82-94.09(05)
2. |Nevrije Ismaili iKosova né kéngét  Seminari Seminari XXVIi Universiteti i
historike [Ndérkombétaré pér |Ndérkombétar pér|Prishtinés
Gjuhén, Letérsiné dhe|Gjuhén, Letérsiné
Kulturén Shqiptare  dhe Kulturén
Shqiptare,Prishtin
€,2008,f.423-430.
3. |Nevrije Ismaili |[Elementet artistike té Seminari Seminari XXXIX  |[Universiteti i
kéngéve majekrahu |[Ndérkombétaré pér |Ndérkométar pér [Prishtinés

Gjuhén ,Letérsiné dhe

Gjuhén, Letérsiné

dhe Kulturén
Shqiptare,Prishtin
62020

Kulturén Shqiptare

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqgitura né tabelén 7

Kandidatja né kété pjesé ka paragitur 3 punime té saj nga fusha e studimit té letérsis€, sidomos nga fusha
e studimit té folkloristikés shqiptare.

Punimet e paraqitura kétu jané né pérputhje me udhé&zimet e MASHTI-t pér avancimin e mésimdhénésve
nga fusha e studimeve albanologjike. sipas UA — MASHT nr. 01/2018, neni 3, paragrafi 6.

Nr. Autori/ét Titulli | punimit .Konfe.renf:a,. véllimi, nr, faget, Linku
simpoziumi etj. viti
1.  |Nerxhivane The influence of the family| Konferenca UKZ JUKZ Annual
Krasniqi on child’s development 2023 Conference 2023
Nevrije Ismaili (Libri i abstrakteve)
2. |Nevrije Ismaili |Folklori ne tekstet Konferenca UKZ |UKZ Conference 2024
Rina Rasimi shkollore (nga kl.1-5) 2024 (Libri i abstrakteve)




Diskutim/interpretim i té dh&nave té paragitura né tabelén 8

Kandidatja né kété pjesé ka paraqitur pjesémarrjen e saj né 2 konferenca shkencore tejet té réndésishme,
nga fusha e studimit té letérsisé, né té cilat &shté paraqitur me kumtesa.

Tabela 9. Kontribute té tjera shkencore dhe profesionale

Nr. Autoret (renditja si Lloji i kontributit shkencor Vendi,
ne kontributin
shkencor) - |

1_'Nevrije Ismaili ~ |Anétare e Kashillit pér organizim té Konferencés né UKZ |2023

2 |Nevrije Ismaili Anétare e Késhillit pér organizim té Konferencés né UKZ |2024

3 [Nevrije Ismaili /Anétare e Késhillit Drejtues te Universitetit “Kadri Zeka”| 2018
Gjilan,2015-2018.

4  |Nevrije Ismaili Anétare e Késhillit Drejtues té Universitetit “Kadri Zeka”| 2021
Gjilan,2018-2021

5 |Nevrije Ismaili Kryetare e jurisé profesionale pér ¢mimin Kombé&tar Letrar| 2018
“Azem Shkreli” 2018, e eméruar nga MKRS.

6. [Nevrije Ismaili Anétare e jurisé profesionale pér vlerésimin e poezive né2022
edicionin e 38-té té festivalit “takimet e poeteshave
shqiptare”, né Vushtrri

Diskutim/interpretim i t& dh&nave té paraqitura né tabelén 9

Kandidatja Nevrije Ismaili ka edhe kontribute té tjera shkencore dhe profesionale, té cilat i ka paragitur
né tabelén e mésipérme. Prandaj, kandidatja e plotéson edhe k&té kusht sipas nenit 170, paragrafi 2, pika
2.9 té Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né& Gjilan dhe t& nenit 5, paragrafi 2, pika 2.9 té
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e Grada Institucioni, | Programi i Ligjérues i léndéve Vérejtje
angazhimit shkencore dhe | Vendi studimit
(vitet akademike) Thirrja
akademike
2003 Magjistér Fakulteti i Letérsi dhe Letérsi popullore; Letérsi
Filologjisé Gjuhé Shqipe pér fémijé; Eposi i
kreshnikeve
2010-2016 Dr. Sc. Fakultet Letérsi dhe Letérsi pér fémijé;
Filologjik- Gjuhé Shqgipe  [Etnologji dhe letérsi
2016-2020 Prishtiné Fakulteti i popullore; Dramatizmi
Fakulteti i Edukimit dhe shfagjet me kukulla;
Edukimit Edukimi dhe mediat;
Prishtiné- Shkrim akademik
Gjilan




Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragitura né tabelén 10

Kandidatja Nevrije Ismaili ka njé pérvojé té miré né arsimin e larté. Ajo ka gené njé kohé asistente e
angazhuar né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”, pastaj edhe ligjéruese né po kété universitet,
pérkatésisht né& Fakultetin e Filologjisé, si dhe Fakultetin e Edukimit. Ndérkag, aktualisht éshté
mésimdhénése né UKZ, né Fakultetin e Edukimit; me thirrjen profesor asistent.
Kandidatja Nevrije Ismaili i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas nenit 170, paragrafi 2, pika 2.8 té

Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan dhe té nenit 5, paragrafi 2, pika 2.8 té Rregullores
pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né
UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024

Tabela 11. Udhéhegje té temave master dhe té doktoratés

Periudha e | Institucioni, Mentorime né studimet Master i Mentorime Vérejtje
mentorimit Vendi | né studimet
e doktoratés
2024 Universiteti Abetare Mehmeti: Poezia atdhetare Eshte
”Kadri Zeka” e Naim Frashérit dhe perceptimi i mbrojtur
Gjilan nxénésve pér té
2024 Universiteti Arbenité Murtezi: Satira dhe kritika Eshta
"Kadri Zeka” sociale né romanin "Shkélgimi dhe mbrojtur
Gjilan rénia e shokut Zylo"té Dritéro
Agollit
2024 Universiteti Albulena Abdullahu: Vepra poetike Eshté
"Kadri Zeka” e Merxhan Avdylit mbrojtur
Gjilan
2024 Universiteti Flutura Tahiri: Letérsia e vjetér Eshté
”Kadri Zeka” shqgipe né tekstet letrare té mbrojtur
Gjilan shkollave t& mesme té uléta dhe té
larta
2024 Universiteti Leutresa Rahmani: Figura e Eshté
”Kadri Zeka” Skénderbeut né tekstet letrare té mbrojtur
Gjilan shkollave t& mesme té uléta dhe té
larta
2024 Universiteti Besjana Zymeri: Ndikimi i letérsisé Eshté
"Kadri Zeka” shqgipe né zhvillimin e aftésive mbrojtur
Gjilan komunikuese té nxénésve té
shkollés sé& mesme té ulét {6-9)
2024 Universiteti Arbnora Mehmeti: Veprimet Eshté
”Kadri Zeka” kanunore té personazheve né mbrojtur
Gjilan romanet “Prilli i thyer” i Ismail
Kadaresé dhe “Gjarpinjté e gjakut” i
Adem Demagit
2024 Universiteti Lirije Gashi: Poezia e Gjergj Fishtés Eshte
”Kadri Zeka” né librat shkolloré té ciklit té mbrojtur
Gjilan mesém té ulét dhe té larté {
2024 Universiteti Makfire Musa: Krijimtaria letrare e Né proces




”Kadri Zeka” Avdush Canajt
Gjilan
2024 Universiteti Blerta Korgaj: Letérsia e vjetér Né proces
“Kadri Zeka” shqipe dhe Letérsia romantike-
Gjilan niveli krahasues né tekstet
shkollore né shkollat e mesme té
uléta
2024 Universiteti Rilinda Lenjani-Kastrati: Letérsia Né proces
”Kadri Zeka” Arbéreshe né tekstet shkollore té
Gjilan arsimit t&€ mesém té ulét

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragitura né tabelén 11

Kandidatja Nevrije Ismaili deri tash ka mentoruar disa studenté, té cilét tashmé kané pérfunduar studimet
master, ndérsa disa té tjeré jané né procesin e mbrojtjes sé temés sé diplomés.
Kandidatja Neverije Ismaili i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas nenit 170, paragrafi 2, pika 2.2 té
Statutit té Universitetit Publik “Kadri Zeka” né& Gjilan dhe t& nenit 5, paragrafi 2, pika 2.2 té Rregullores
pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né
UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024.

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té

aplikueshme
Nr. Programi/ projektishkencor Periudha Institucioni, Pozita ne program,
kohore Vendi projekt/ Kontribut
1. |Projekti TAKE-i Caritasit 2023-2025 Universiteti “Kadri  [Koordinatore
Zeka” Gjilan
2. SPSS Training 2021 Businesses Pjesémarrése
Development Group
3. [Hulumtimi dhe publikimet shkencore 2022 Universiteti “Fehmi [Pjesémarrése
Agani” Gjakové
4.  Metodat e avancuara té 2022 Universiteti “Fehmi  |Pjesémarrése
_ mésimdhénies Agani” Gjakové
5. [Hartimi i planit zhvillimor individual 2021 Universiteti “Kadri  Pjesémarrése
B Zeka” Gjilan
6. [T&é mésuarit pérmes lojés, rezultatet 2021 Projeti SHPRESE,  |Pjesémarrés
didaktike dhe kreativiteti CARITAS |

Diskutim/interpretim i té dhénave t& paraqitura né tabelén 12

Kandidatja Nevrije Ismaili ka marré pjesé né 6 projekte, gofté né formé punétorie, qofté né formeé té
trajnimit.
Kandidatja Nevrije Ismaili i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas nenit 170, paragrafi 2, pika 2.7 té

né Gjilan dhe té nenit 5, paragrafi 2, pika 2.7 té Rregullores
pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né
UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024.

Statutit té& Universitetit Publik “Kadri Zeka”




Il. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI
(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET) Profesor i rregull (Prof.Dr.)
(Té plotésohet nga komisioni)

Komisioni vlerésues, i formuar me vendimin e Késhillit t& Fakultetit té Edukimit t& Universitetit Publik “Kadri
Zeka” né Gjilan (Ref.nr. 759, dt. 25.10.2024), duke u bazuar né nenin 170 t& Statutit t& Universitetit Publik
“Kadri Zeka” Gjilan, Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin
e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024. dhe konkursin pér zgjedhjen/rizgjedhjen e
personelit té rregulit akademik né njésité akademike té Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref. nr. 01/2389 Dt.
21/10/2024, pas shqyrtimit t& dosjes sé kandidatit t& vetém qé éshté paragitur né konkurs, pér pozitén njé
mésimdhénés pér Iéndét Letérsi pér fémijé, Edukimi dhe mediat, Tipologji e letérsisé shqipe, Dramatizimi dhe
shfagjet me kukulla dhe Etnologji dhe letérsi popullore.

PROPOZON

Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismaili pér riemérimin né pozitén aktuale Profesor i asociuar (Prof. Asoc.) né
Fakultetin e Edukimit.

ARSYETIM

Duke u bazuar né nenin 170 té Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan; nenin 5, Rreguliores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né& UKZ Ref.
nr. 01/1328 dt. 26/06/2024. dhe konkursin pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té rregullt akademik né
njésité akademike t& Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref. nr. 01/2389 Dt. 21/10/2024, si dhe né
dokumentacionin e kandidatit, Komisioni vlerésues, njézéri propozon qé kandidatja Prof. Asoc. Dr. Nevrije
Ismaili té riemérohet né thirrjen Profesor i asociuar (Prof. Asoc.) pér léndét: Letérsi pér fémijé, Edukimi dhe
mediat, Tipologji e letérsisé shqipe, Dramatizimi dhe shfaqjet me kukulla dhe Etnologji dhe letérsi popullore.
Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazé se kandidatja Prof. Ass. Dr. Nevrije Ismaili, edhe pse
e plotéson pjesén dérrmuese té kushteve, megjithaté ka mungesé té njé punimi té indeksuar né platformén
Scopus, sipas Rregulloren pér zgjedhjen e personelit akademik, si dhe Konkursin e shpallur té Universitetit
“Kadri Zeka” né Gijilan.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vierésues:
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Prof. Dr. Osman Gashi, kryetar {,.(/ i

Prof. Dr. Sali Bashota anétar [ 7
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Prof. Dr. Zeqir Kadriu, anétar

Gjilan, mé 12 néntor 2024
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